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در خراسان رضوی:

تغییر کابینه بحثی انحرافی است
رئیس جبهــه پیــروان خط 
امام و رهبری در خراســان 
تعویــض  گفــت:  رضــوی 
وزیــران و دادن اختیــارات 
بــه یک یــا چنــد وزیــر برای 
حل مشکلات کشور کافی 
نیست. محسن بنی هاشمی 
در گفت وگــو بــا ایســنا در 
خصوص ترمیم کابینه دکتر 
روحانی، اظهار کرد: باید مجموعه قدرتمندی که بتواند 
تمام دولت، ملت و انقلاب را پوشــش دهد، پشــتوانه کار 
قرار گیرد تا قادر به تجزیه و تحلیل و تصمیم گیری ســریع 
باشد و تمام قوا  را نیز زیر نظر داشته باشد. وی افزود: بین 
قوای کشور و رهبری مجموعه دیگری نیز همچون شورای 
انقلاب در ابتدای انقلاب یا شورای عالی امنیت ملی لازم 
است که فراتر از همه قوا باشد و همه قوا نیز حضور داشته 
باشــند، این مجموعه باید قادر به تصمیم گیــری روزانه، 
دســتور دادن و موظف کردن افراد، گروه هــا و جریان ها 
باشــد، مملکت به چنین چیزی نیــاز دارد. ظاهرا چنین 
مجموعه ای به وجود آمده کــه در بیانات اخیر مقام معظم 

رهبری و رئیس جمهور به آن اشاره شده است.
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در خراسان رضوی 
گفت: با اختیارات کنونی که وزیران دارند، هر وزیری که 
باشد، مســئله حل نخواهد شــد. باید مجموعه فراگیری 
حد فاصل قــوا و رهبــری ایجاد شــود که قــدرت اجرایی 
داشته باشــد. بنی هاشــمی ادامه داد: هم اکنون چنین 
مجموعــه ای در بحث امنیت ملی وجود دارد که شــورای 
عالی امنیت ملی اســت و قدرت اجرایی دارد. تمام قوا و 
ســایر کارشناســان در این مجموعه حضور دارند، مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نیز وجود دارد که در این مجمع   
تمام قوا و شخصیت های انقلابی نیز به چشم می خورند  
اما این مجمع  قدرت اجرایی ندارد. وی خاطرنشان کرد: 
باید چیزی شبیه مجمع تشخیص با قدرت اجرایی وجود 
داشته باشد که دستورش به گونه ای باشد که فردی نتواند 
خارج از آن عمل کند، ما به چنین چیزی نیاز داریم در این 
صورت نیازی بــه تعویض وزیران نیســت، تعویض وزیران 
و دادن اختیارات به یک یا چند وزیر برای حل مشــکلات 
مملکت کافی نیســت. رئیس جبهــه پیروان خــط امام و 
رهبری در خراســان رضوی با بیان این که تغییر کابینه یا 
رئیس جمهور بحثی انحرافی اســت، افزود: باید افرادی 
که در انقلاب ســهم دارند، به شکل ســازمان یافته ای که 
رهبری مشخص می کنند، پشت سر رئیس جمهور، دولت 
و دیگر قوا قرار گیرند و کار به شکل انقلابی مدیریت شود.
بنی هاشــمی بیان کرد: دولت، مجلس و قــوه قضاییه در 
حد وسع خود زحمت می کشند و مشکل کمبود شورای 
انقلاب داشتن قدرت اجرایی است که مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور در فرمایش های اخیر خود اشاره کردند که 
برای اداره و مهار امور اقتصادی چنین شــورایی تشکیل 
شده است. زمانی که این شورا وارد اجرا شود، بسیاری از 

این ناراحتی ها و مشکلات مدیریت می شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری: 

تلاش برای پیشگیری از اعتیاد با 
خدمت رسانی 900 نفر در حاشیه شهر 
محمد حسام مسلمی/ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری خراسان رضوی به تشکیل 150 گروه متشکل 
از اعضای ســازمان های مردم نهاد در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر در مشــهد اشــاره کرد و گفت: این افراد کــه بیش از 
900 نفر هستند، به نقاط آسیب پذیر و حاشیه شهر مراجعه 
می کنند تا در زمینه پیشــگیری از اعتیاد اقدامات خاصی 
را انجام دهند. به گزارش »خراسان رضوی«، محمد رحیم 
نوروزیان روز گذشــته در همایش صیانت و گفتمان سازی 
اجتماعی شدن امر مبارزه با مواد مخدر با رویکرد نقش زنان 
و خانواده در پیشگیری اولیه از اعتیاد، با بیان این که مسئله 
اعتیاد تنها پدیده و معضلی برای مردان نیست، گفت: اعتیاد 
در زنان چه بسا به دلیل برخی از مسائل پنهان می ماند و این 
معضل در بانوان خیلی پیچیده است، ضمن این که خطرات 
و آسیب های اجتماعی ناشی از اعتیاد زنان به مراتب بیشتر 
از مردان در جامعه است. وی  به برخی از دلایل اعتیاد بانوان 
اشاره کرد و گفت: کمبود عاطفی، امیال پست و شهوانی، 
رفع دردهای جســمانی، لاغری و ... از جمله دلایلی است 

که باعث روی آوردن زنان به اعتیاد می شود.
وی افزود: آماری که ســازمان بهزیســتی ارائه کرده است، 
نشان می دهد بیش از 50 درصد زنان معتاد که برای ترک 
اعتیاد به مراکز مربوط مراجعه می کنند، به ترتیب از استان 
های کرمان، خراســان رضوی و تهران هستند. همچنین 
وحید اشرفی سرپرست دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه 
با موادمخدر اســتان در این مراســم گفت: ســرعت رشــد 
مصرف مواد مخدر در بانوان به مراتب بیشتر از مردان است و 
متاسفانه طی سال های اخیر جمعیت زنان معتاد از ۲ درصد 

به 10 درصد افزایش یافته است.
در ادامه فرشــته ســلجوقی مدیرکل امور بانوان و خانواده 
اســتانداری نیز به نقش بی بدیل زنان در کاهش اعتیاد در 
جامعه اشاره کرد و گفت: اگر می خواهیم جامعه ای عاری از 
اعتیاد داشته باشیم، باید مشارکت زنان را مد نظر قرار دهیم. 
پوریوسف مدیرکل بهزیســتی اســتان نیز وجود نشاط در 
جامعه را یکی از مولفه های امنیت اجتماعی در جامعه بیان 
کرد و گفت: متاسفانه در کشــور نشاط اجتماعی ضعیفی 
حاکم است، چرا هر جایی می نشینیم باید اشک بریزیم و اگر 
در جامعه نشاط اجتماعی نباشد به تبع آن خشونت افزایش 
می یابد. وی به تصور نادرســت جامعه در زمینه آمار طلاق 
بانوان کارمند و شاغل اشــاره کرد و افزود: در بحث طلاق، 

آمار بانوان کارمند و شاغل بالاتر از بانوان خانه دار نیست.
عابدین زاده معاون دادستان مشهد نیز در این مراسم با بیان 
این که طبق ماده ۶۶ آیین دادرسی کیفری سازمان های 
مردم نهاد در حوزه مبارزه با مواد مخدر به عنوان شخصیت 
حقوقی هستند، افزود: این سازمان ها به عنوان شخصیت 
حقوقی و به عنوان شاکی خصوصی می توانند عنوان کننده 
جرم باشند. وی افزود: در قوانین بالادستی کشور و در برنامه 
ششم توسعه نیز جایگاه تشکل ها و سازمان های مردم نهاد 
به خوبی دیده شده اســت و باید برای آگاهی از این قوانین 

اطلاع رسانی شود.

نماینده ولی فقیه در سپاه در همایش فرماندهان نیروی زمینی سپاه تشریح کرد: 

تعامل دشمن از طریق عوامل داخلی؛ویژگی فتنه دهه ۹۰ 

اخبار

شهر

جمع آوری 403 تابلوی تبلیغاتی 
غیرمجاز در مشهد

مدیرعامــل ســازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و 
فراورده های کشــاورزی شهرداری مشــهد گفت: 403 
تابلوی تبلیغاتی غیرمجاز مربوط به صنوف از سطح شهر 
مشــهد جمع آوری شــد. به گــزارش ایرنا، بهــروز کیانی 
افزود: جمع آوری این تعداد تابلو   از شهر مشهد در طول 
ســه ماه اخیر انجام شــد. وی اظهار کرد: طــی این مدت 
هزار و 3۶8 اخطاریه نیز بــرای واحدهای صنفی دارای 
تابلوی غیرمجاز صادر شــده اســت. مدیرعامل سازمان 
سامان دهی مشــاغل شــهری و فراورده های کشاورزی 
شــهرداری مشــهد گفــت: نصــب تابلوهــای تبلیغاتی و 
معرف کاربری بر پشت بام ساختمان ها با اشکال و ابعاد 
مختلف آشــفتگی های بصری زیادی به وجــود می آورد 
لذا بر اساس مواد 55 و 9۲ قانون شهرداری ها موضوع 
ســامان دهی، اصلاح و جمع  آوری تابلوهای تبلیغاتی و 
معرف کاربری صنوف مختلف از سال 94 در دستور کار 

قرار گرفته  است.

طرح ویژه نظارت بر واحدهای تولیدی 
مواد غذایی در مشهد آغاز شد 

اجــرای طــرح نظــارت بــر واحدهــای تولیــدی و توزیعی 
مواد غذایــی از روز دوشــنبه یازدهم تیر به مــدت یک ماه 
در مشهد آغاز شــد. رئیس شعبه ســیار اداره کل تعزیرات 
حکومتی اســتان به ایرنا گفت: این طرح با هدف صیانت 
از حقوق شهروندی، نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش 
غیرقانونی قیمت ها اجرا می شــود. امیــد جلیلی افزود: 
در اجــرای این طــرح، بازرســی و نظــارت از کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی و مراکز توزیع و فروش مواد غذایی انجام 
می شود. وی اظهار کرد: بازرسی از اصناف مختلف نیز از 
۲۶ خرداد ماه آغاز شده که تاکنون بیش از ۲50 واحد در 
اصناف مختلف نظیر فروش لوازم خانگی و گوشــی تلفن 
همراه در مشهد مورد بازرسی قرار گرفته است. وی گفت: 
در این زمینــه حدود 50 پرونده نیز بــا 300 میلیون ریال 

تخلف تشکیل شده و در دست بررسی است.

اخبار

اقتصادی

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی بخش 
خصوصی و دولت  دراستان مطرح کرد: 

افزایش هزینه صنایع تبدیلی به دلیل 
موازی کاری دستگاه های نظارتی 

رئیــس دبیرخانه شــورای گفت وگــوی بخــش خصوصی و 
دولت در اســتان در خصوص مصوبات جلســه روز گذشــته 
این دبیرخانه  گفــت: مهم ترین موضوعی که در این جلســه 
موردبررسی قرار گرفت گلایه های صنایع تبدیلی استان در 
خصوص موازی کاری دستگاه های ناظر حاکمیتی یعنی اداره 
کل استاندارد و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان بود. لبافی در گفت و گو با خراســان رضــوی افزود: 
در این جلســه بخش خصوصی  و مدیران واحدهای صنایع 
تبدیلی اســتان درباره به موازی کاری های صورت گرفته در 
خصوص صدور برخی مجوزهااعتراض هایی را مطرح کردند. 
این فعــالان اقتصــادی همچنیــن از این که بــرای  تایید یک 
محصول دو آزمایش توسط دو دستگاه متفاوت انجام می شود 
وهزینه تولید افزایش می یابد گلایه مند بودند. وی افزود: در 
این جلسه مصوب شد دو دستگاه یعنی اداره کل استاندارد و 
علوم پزشکی بررسی های مشترک خود را در خصوص برخی 
مسائل موازی به صورت دقیق تر انجام دهند و مشکلاتی را که 
به صورت استانی قابل حل است برطرف کنند و مسائلی را که 
نیازمند تصمیمات فرا استانی است به دستگاه های مربوط در 

سطح ملی منعکس کنند.

تشکیل کارگروه جلوگیری از تجاوز 
به عرصه های کشاورزی در استان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی 
در نخستین جلســه کارگروه اســتانی ماده 5 تبصره هشت 
قانون افزایش بهره وری کشاورزی و منابع طبیعی گفت : این 
ماده برای جلوگیری از تجاوز به عرصه های کشاورزی و منابع 
طبیعی ، توسعه درختکاری ، طبیعت گردی و مانند آن وضع 
شده است.  به گزارش روابط عمومی استانداری،  مقدوری 
افزود : کارگروه استانی جهاد کشــاورزی مکلف به بررسی ، 
مطالعه ، مکان یابی و استعداد یابی برای طرح های موضوع 

این ماده قانون است. 

ناظر گمرک خراسان رضوی گفت: مقایسه ارقام صادرات و واردات استان 
در بهار امسال نشان داد که تراز بازرگانی استان مثبت و معادل 418 میلیون 

دلار است. امید جهانخواه، در گفت و گو با ایرنا افزود: در این بازه ۶53 هزار تن کالا به ارزش 5۲3 میلیون 
دلار از گمرک و بازارچه های مرزی استان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن 14 
درصد و به لحاظ ارزش ۲1 درصد افزایش یافته است. وی خاطرنشان کرد: وزن و ارزش صادرات کالاها در 

مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 571 هزار تن به ارزش 431 میلیون دلار بوده است.

ناظر گمرک خراسان رضوی

تراز تجارت خارجی خراسان رضوی 
به 418 میلیون دلار رسید

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: در سه ماهه نخست 
امسال ۲0 فقره قرارداد واگذاری حق انتفاع زمین در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان با متقاضیان سرمایه گذاری منعقدشد و بیش از 10 هکتار زمین در قالب این قرارداد ها به آنان واگذار شده 
است. به گزارش روابط عمومی این شرکت، مسعود مهدی زاده مقدم افزود :  با به بهره برداری رسیدن طرح های 
مذکور، اشتغالی حدود 400 نفر وسرمایه گذاری بیش از ۶70 میلیارد ریال درشهرک ها ونواحی صنعتی استان 

ایجاد خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خبرداد

انعقاد 3 هزارو 972 فقره قرارداد با 
متقاضیان سرمایه گذاری

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

349 فقره جواز تاسیس در 3 ماه اول 
سال 97 صادر شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: طی سه ماهه امسال تعداد 
349 فقره جواز تاســیس با ســرمایه گذاری 101۲9 میلیارد ریال و اشــتغال 

7۲34 نفر صادر شد. به گزارش روابط عمومی این سازمان علیرضایی افزود : این رقم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از نظر سرمایه گذاری 9.4 درصد و از نظر اشتغال حدود 5.5 درصد رشد داشته است. وی گفت: از مجوز های 
صادر شده، بیشترین سهم سرمایه گذاری در گروه محصولات کانی غیرفلزی با سرمایه گذاری ۲3۶1 میلیارد 

ریال )۲3.3 درصد( و بیشترین اشتغال در گروه محصولات از لاستیک و پلاستیک با اشتغال 1095 نفر است.

چهره ها و خبرها

خبر
سیاسی

خبر
جامعه

 گزارش جلسه 
 گروه سیاسی 

نماینده ولی فقیه در سپاه ، فتنه دهه 90 استکبار 
جهانی علیه ایران را تعامل از طریق عوامل داخلی 
توصیف کــرد و گفت: هوشــمندی و داشــتن طرح 
و برنامه بــرای مقابله بــا راهبردهای دشــمن لازم 
و ضــروری اســت و آحــاد مــردم و مســئولان و همه 
دســتگاه ها باید در این عرصه به وظایف خود عمل 

کنند.
به گزارش ســپاه نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
عبدا...حاجی صادقــی در همایــش فرماندهان و 
مســئولان نیروی زمینی ســپاه که روزگذشــته در 
مشهد مقدس برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار 
کرد: هدف دشــمن نابودی انقلاب اسلامی است  
و عملکرد آن ها نشــان می دهدبه کمتر از این قانع 
نیســتند. وی افــزود : آمریــکا ، انقلاب اســلامی و 
گفتمان ضد سلطه را برای موجودیت نظام استکبار 
خطرناک می داند لذا از طریق توطئه های گوناگون 

به دنبال ضربه زدن به نظام اسلامی است.
حجــت الاســلام والمســلمین حاجــی صادقــی 
خاطرنشــان کــرد : آمریکایــی هــا مدعی هســتند 
انقــلاب اســلامی یــک گفتمــان خطرنــاک را در 

دنیا بــه راه انداخته و بایــد در مقابــل آن راهبرد ها 
و ســناریوهای مقابله در اشــکال مختلف را تدوین 
و عملیاتــی کننــد ، در حالی کــه گفتمــان انقلاب 
اسلامی با فطرت انســان و فلســفه خلقت سازگار 
اســت. وی ویژگی فتنه جدید دشمن علیه انقلاب 
اســلامی را نفــوذ بیــن نهادهــا و شــخصیت هــای 
انقلابــی و نامتجانــس بــودن و قــدرت تبلیغاتی و 
رســانه ای بالای آن برشــمرد و بــا تاکید بــر این که 
استکبار برای مقابله با انقلاب اسلامی  استراتژی 
های گوناگونی از قبیل تعامل و استحاله از درون  را 
تدوین و دنبال می کند ، یادآور شد : پاسداری تاریخ 
مصرف ندارد و تا زمانی که انقلاب اسلامی دشمن 
دارد ، پاسداری نیز ادامه دارد. مگر می شود روزی 
دشمنی استکبار با ایران پایان یابد و مستکبران تنها 
تاکتیک های خود را برای دشــمنی بــا ایران تغییر 
می دهند. وی با اشــاره به فتنه انگیزی دشمنان از 
ابتدای انقلاب تاکنون علیه نظام جمهوری اسلامی 
افزود: تمــام فتنــه هــا در ادوار مختلف بــا انتخاب 

استکبار جهانی و ایادی اش انجام شده است.

وحدت و انسجام رمز گذار از شرایط 	 
کنونی است

فرمانده قــرارگاه مرکزی خاتــم الانبیا نیــز در این 
همایش با بیان این که  ملت ایران از دستاوردهای 

نظام جمهوری اســلامی 
و مقاومت قاطعانــه دفاع 
افــزود:  کــرد،  خواهــد 
وحدت و انسجام سیاسی 
، اجتماعــی و فرهنگــی و 
پشتیبانی از سیاست های 
نظام و دولــت برابر آمریکا 
رمز گذار از شرایط کنونی 

است.
سرلشکر غلامعلی رشید 
اظهــار کرد: ملت شــریف 
ایران در چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی 

در برابر آزمون دشوار دیگری قرار گرفتند که غلبه بر 
آن همانند تجربه سال های گذشته نیازمند بصیرت 

نسبت به ماهیت تهدیدات دشمن است.
 وی افــزود : دشــمن قــدرت و اراده ملــت شــریف 
ایران به نظام اســلامی را با توهم آســیب پذیری در 
برابر تهدیدات به آزمون گرفته اســت و گذار از این 
مرحله بدون وحدت و انسجام سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگی و پشتیبانی از سیاست های نظام و دولت 

در برابر آمریکا حاصل نخواهد شد.
سرلشکر رشــید با تاکید براین که نیروهای مسلح 
و ملت شــریف ایران برای حفظ و دفاع از ســرزمین 

ایران عزیز برابر هرگونه تهدید گروه های تروریستی 
و تکفیری همچون شــرارت های ائتلاف منحوس 
منطقه ای بیش از گذشــته هوشــیار و آماده است و 
هیچ تهدیدی را در هر ســطحی بدون پاســخ قاطع 
و کوبنده نخواهد گذاشــت تصریح کــرد : امنیت و 
ثبات کنونــی در منطقه حاصل ایثــار خون بهترین 
عزیزان این ملت و تدابیر و تصمیمات نظام اسلامی 
برابــر گــروه هــای تکفیــری و تروریســتی اســت و 
جمهوری اسلامی ایران صیانت و دفاع قاطعانه از 
دستاوردهای این حماسه آفرینی ها  را مایه مباهات 

و اقتدار خود می داند.

سال سخت آبی
سرپرست شرکت آب منطقه ای :فقط ۲۲ درصد ظرفیت سدها پر است

بحران کم آبی در خراســان رضوی حالا با جیره بندی 
برق که از روز گذشته همزمان با سراسرکشور در مشهد 
و بسیاری از شــهرهای استان آغاز شــده است خود را 
بیش از گذشته نشان می دهد به طوری که  سرپرست 
شرکت آب منطقه ای خراســان رضوی ازآن به عنوان 
سال ســخت آبی یاد کرد و گفت : ســال سختی از نظر 
آبی در پیش داریم که باید همه مردم کمر همت ببندند 
و برای مدیریت بهینه آب نهایــت همکاری و همراهی 
را داشــته باشــند. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، محمد علایی در توصیف 
شرایط آبی استان افزود : قابل قبول نیست در شرایط 
بحران کنونی دو برابر میانگین جهان آب مصرف کنیم.
وی بــا اشــاره بــه کاهــش 45 درصــدی منابــع آب 
سطحی در استان بیان کرد : با یکی از کم سابقه ترین 
خشکسالی های اخیر روبه رو هستیم و هم اکنون فقط 
۲۲ درصد از ظرفیت ســدها پر اســت و در این شرایط 
بحرانی به لحاظ اخلاقی، دینی و انســانی قابل قبول 

نیست دو برابر میانگین جهان آب مصرف کنیم.
وی با تاکید بر این که باید تمامی شهروندان از بی رویه  
مصرف کــردن آب پرهیز کننــد، افزود : بحــران آب به 
میزانی اســت که اگر آن را مدیریت نکنیم، این بحران 
ما را با نابودی شهرها و روستاهایمان مدیریت خواهد 
کرد. این مسئول افزود : ســرانه مصرف آب استان در 
بخش کشــاورزی 8۶ درصد، بخش شرب و بهداشت 
7 درصد و بخش صنعت و خدمات نیز حدود 7 درصد 
است که در هر سه بخش این میزان مصرف بالاست در 
عین آن که سرانه مصرف آب شرب و بهداشت در شهر 
مشهد به طور میانگین 180 تا ۲00 لیتر در شبانه روز 
است در حالی که متوسط سرانه مصرف جهان 150 و 
گاهی تا100 لیتر نیز مدیریت شده است. وی افزود: 
میزان بارش باران امســال نسبت به سال گذشته ۲8 
درصد و نسبت به میانگین دوره ای 35 درصد کاهش 
یافته اســت و بــا این میــزان بــارش و شــرایط کنونی، 
احتمال دارد ســد دوستی ســال آینده از مدار مصرف 
خارج شود . وی با بیان این که برای این امر نیازمند راه 
های جایگزین جهت تامین آب شــرب هستیم، اظهار 
کرد : به همین منظور کارگروه سازگاری با کم آبی در 

استان فعال شده است . علایی گفت : سازگاری با کم 
آبی به ما یادآوری می کند چگونه همانند نیاکان خود از 
منابع محدود آب بهره بگیریم و این کارگروه در راستای 
سازگاری با کم آبی تا کنون برنامه هایی مصوب کرده 
که از جمله آن ها جداســازی آب شــرب و بهداشــت از 
فضای سبز شهری و کاهش هدررفت آب در شبکه های 
تولید، انتقال و توزیع آب است. وی با اشاره به وضعیت 
مصرف آب کشــاورزی در سه دشــت بحرانی و اصلی 
خراسان رضوی گفت: در دشت های چناران-مشهد، 
نیشابور-فریمان و تربت جام 7۶ هزار هکتار جالیز و 
سبزی کشت می شود؛ که میانگین مصرف آب در این 
اراضی 950 میلیون متر مکعب است. علایی گفت: 
طبق نظر کارشناسان جهاد کشــاورزی با استفاده از 
کشت گلخانه ای بدون کاهش تولید و درآمد کشاورزان 
میزان آب مصرفی به 7۶ میلیــون متر مکعب کاهش 
می یابــد و این بــه معنی کاهــش 1۲ برابــری مصرف 
آب است؛ همچنین مســاحت اراضی زیر کشت نیز با 
کاهش به یک دهم به ســطح 7۶00 هکتار می رسد؛ 
که هزینه این کاهش مصرف را دولت یا بخش صنعت 

تامین خواهد کرد.

آب تجدیدپذیر سطحی 44.8درصدکاهش 	 
یافت 

منطقــه ای  آب  بهره بــرداری  و  حفاظــت  معــاون 
خراســان رضوی نیــز دربــاره کــم آبــی درســال های 
 اخیر  گفت: آب تجدیدپذیر ســطحی خراسان رضوی
 44.8 درصدکاهش یافت. محمدعلی نعمت نژاد در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم اظهار کرد: میزان مصرف 
آب کشاورزی خراسان رضوی از چاه ها  4۲3۶ میلیون 
متر مکعب بــوده که از این میــزان 4047 میلیون متر 
مکعب از چاه های عمیق و 189 میلیون متر مکعب از 

چاه های نیمه عمیق برداشت شده است.
وی با بیان این که کمبود بارندگی،کاهش روان آب ها 
و تغییر کیفیت آب از مهم ترین مشکلات حوزه تأمین 
آب است، خاطرنشان کرد: ارتفاع بارش باران در سال 
آبی جاری 189 میلی متر بوده که نسبت به مدت زمان 

مشابه سال قبل 14.5 درصد کاهش یافته است.

معــاون حفاظــت و بهره بــرداری 
آب منطقــه ای خراســان رضــوی 
با بیان ایــن که مجمــوع منابع آب 
تجدید شونده در خراسان رضوی 
4450 میلیون متر مکعب  است، 
خاطرنشان کرد: این میزان نسبت 

به مدت زمان مشــابه در ســال گذشــته 34.8 درصد 
کاهش داشته، همچنین حجم آب تجدیدپذیر سطحی 
در خراسان رضوی به 8۲7 میلیون متر مکعب رسیده 
که نسبت به سال گذشــته 44.8 درصد کاهش یافته 
اســت. نعمت نژاد ادامــه داد: همچنین در خراســان 
رضوی 7۲۲5 چــاه غیرمجــاز وجود دارد کــه میزان 
برداشت آن ها 181 میلیون متر مکعب بوده که از این 
میزان برداشت غیرمجاز 159 میلیون متر مکعب در 
حوزه کشــاورزی مصرف می شــود. وی با بیان این که 
مجموع آب صرفه جویی شــده در اثر بســتن چاه های 
غیر مجــاز، جلوگیــری از اضافه برداشــت و مدیریت و 
کنترل چاه ها با نصب کنتور هوشــمند  از سال 9۲ تا 
95 حدود 40۲ میلیون متر مکعب بوده خاطرنشان 
کرد: این میزان در ســال 9۶ بــه ۲0۶.5 میلیون متر 
مکعب رســیده و در ســال 97 نیز 1.55 اســت که در 
مجموع اجرای این ســه مــورد ســبب صرفه جویی در 
۶11.05 میلیــون متــر مکعــب در مصرف آب شــده 
اســت.معاون حفاظــت و بهره بــرداری آب منطقه ای 
خراســان رضوی ادامــه داد: همچنین در اثــر اجرای 
طرح اصلاح و تعدیل پروانه چاه ها در خراسان رضوی 
از سال 9۲ تا 95 حدود ۶۲0 حلقه چاه و معادل 104 
میلیون متــر مکعب، در ســال 9۶ حــدود ۶35 حلقه 
چاه معــادل 11۶.5 میلیون متر مکعب و امســال نیز 
تاکنون 43 حلقه چاه با ۶.79 میلیون متر مکعب آب 
بوده که مجموع آن ها 1۲98 حلقه چاه است که سبب 
۲۲7.۲9 میلیون متر مکعب صرفه جویی در مصرف 

آب شده است.

انشعاب های رایگان آب در روستاهای 	 
استان پرمصرف هستند

امــا روز گذشــته  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 

روستایی خراسان رضوی نیز که ســال هاست  درباره 
مشکلات و سختی های تامین آب روستاهای استان 
دغدغه دارد گفت: انشعاب های رایگان در روستاهای 
زیر پوشش این شــرکت که ۲ درصد کل انشعابات یاد 
شده را شامل می شود  شامل مســاجد، حسینیه ها و 
مدارس  است که جزو مشــترکان پرمصرف محسوب 
می شوند. محمد دانشگر در گفت و گو با ایرنا افزود:این 
مشــترکان در ســال حــدود دو میلیــون و ۶50 هــزار 
مترمکعــب آب مصــرف مــی کنند کــه یک میلیــون و 
8۶5 هزار مترمکعب از این میزان مربوط به مساجد و 

حسینیه ها و بقیه مصرف مدارس است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان 
رضــوی گفــت: مســاجد و حســینیه های مســتقر در 
روســتاها طی ســال های گذشته جزو انشــعاب های 
رایــگان آب بوده و امســال بــا مصوبه مجلس شــورای 
اســلامی مدارس هم بــه این نوع انشــعاب هــا اضافه 
شــده اند. وی افزود: 70 درصد مشترکان شرکت آب 
و فاضلاب روستایی خراســان رضوی الگوی مصرف 
را رعایت می کنند. این دسته از مشترکان 40 درصد 
حجم آب مصرفــی را به خود اختصــاص داده اند. 30 
درصد دیگر مشــترکان که ۶0 درصــد آب تولیدی را 
مصرف می کنند به الگوی مصرف آب بی توجه هستند.
دانشــگر به نقــش تاثیرگــذار اقتصــاد آب در کنترل و 
مدیریت مصرف اشاره و بیان کرد: دریافت نشدن قیمت 
تمام شــده آب یکی از چالش های بزرگ برای شرکت 

های آب و فاضلاب روستایی به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان 
رضوی گفت: هم اکنون تنهــا ۲3 درصد قیمت تمام 
شده آب از روستاییان دریافت می شود و بقیه آن را دولت 
می پردازد. رایگان بودن برخی از انشعاب های آب نیز 

بر این چالش ها می افزاید.

مدیرکل راه آهن خراسان رضوی

مبادلات خراسان با آسیای مرکزی از مسیر ریلی افزایش یافت
مدیرکل راه آهن خراسان رضوی گفت: مبادلات 
کالا با کشورهای آسیای مرکزی از طریق مرز ریلی 
سرخس ظرف سه ماهه نخست امســال به میزان 
59 درصد از مدت مشابه سال گذشته بیشتر شد. 
ضیایی مهر در گفت و گو با ایرنا افزود: طی این مدت 
۶00 هزار تن کالا با 10 هزار دستگاه واگن از طریق 
مرز ریلی ســرخس با کشــورهای آســیای مرکزی 
مبادله شده اســت. وی گفت: حمل و نقل ریلی از 
مرز سرخس در این مقطع زمانی سبب کاهش رفت 
و آمد ۲7 هزار دســتگاه کامیون از جاده ها، صرفه 
جویی در مصرف سوخت، کاهش تصادفات جاده 
ای و کاهش آلودگی محیط زیست شده که گامی 
بزرگ در جهت حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی 

است. وی افزود: کالاهای مبادله شده در سه بخش 
صادرات، واردات و ترانزیت بوده که 18 درصد آن 
به میزان 109 هزار تن کالاهای صادراتی غیرنفتی 
شــامل ســیمان، مواد صنعتی، مواد پلاستیکی، 
مصالح ساختمانی و رنگ و مواد غذایی، انواع خاک 
صنعتی و معدنی است که با دو هزار دستگاه واگن 
به کشورهای ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان 
و قزاقستان حمل شد. ضیایی مهر  ادامه داد: 1۲ 
درصد حجم کالاهای مبادله شــده بــه میزان 71 
هزار تن نیز وارداتی شامل پنبه، خوراک دام، غلات 
و مواد صنعتی بود که با هزار و ۲00 دستگاه واگن 
از قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان وارد ایران و 

به طور عمده در خراسان رضوی تخلیه شده است.

مدیر کل اقتصادی استانداری خراسان رضوی :

حدود دو هزار و ۵00 طرح اشتغال روستایی در دست بررسی است
مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت: هم اکنون حدود دو هزار و 500 طرح توسعه 
اشــتغال روســتایی و عشــایری در کارگــروه های 
شهرستانی و استانی و نیز شعب بانک ها در دست 
بررسی است. به گزارش روابط عمومی استانداری،  
علی رســولیان افزود : از محل راه اندازی و اجرای 
این طرح ها هشــت هزار و 500 اشتغال مستقیم 
ایجاد می شــود ضمن آن که اشتغال غیر مستقیم 
خوبی نیز صورت مــی گیرد. بیشــترین متقاضی 
تسهیلات توســعه اشــتغال روســتایی وعشایری 
،مربوط به حوزه دام به ویژه دام سبک است و هیچ 
محدودیتی در این حــوزه وجود ندارد اما در ســایر 

دام ها باید دامی باشد که اصلاح نژاد شده باشد.

وی اظهار کرد : در سال قبل هم طرح افزایش وزن 
لاشــه گوســفندی با هــدف افزایش میــزان تولید 

گوشت قرمز و حفظ مراتع استان ، دنبال شد .
وی گفت : بر این اساس وزن هر کیلوگرم گوسفند 
زنده از متوســط 18 کیلوگرم در ســال 9۲ به ۲۶ 
کیلوگرم در سال 9۶ رسید واین امر اثر بسیار خوبی 
بر تولید استان داشته است . رسولیان افزود : سال 
گذشته بدین منظور 135 میلیارد ریال تسهیلات 
به عشایر استان پرداخت شد تا طرح اجرا و موضوع 
مدیریت شود. وی بیان کرد : یکی از سیاست های 
اصلی آن است که با ارائه به موقع نهاده ها وتامین 
ســرمایه در گردش مورد نیــاز دامــداران از فروش 

گوسفندان با وزن کم جلوگیری کنیم.


